

Vergaderjaar 1983–1984

16 538

Nieuwe bepalingen met betrekking tot gemeenschappelijke regelingen (Wet gemeenschappelijke regelingen)

Nr. 26

AMENDEMENTEN VAN HET LID STOFFELEN

Ontvangen 22 mei 1984

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor:

I

Na artikel 11 wordt een **artikel 11a** ingevoegd:

Artikel 11a

1. In een regeling die is getroffen of mede is getroffen door gemeenteraden, kan worden bepaald, dat de leden van het algemeen bestuur, in afwijking van het bepaalde in artikel 9, worden gekozen door de ingezetenen van de deelnemende gemeenten die kiesgerechtigd zijn voor de verkiezingen van de leden van de gemeenteraden.

2. Ten aanzien van deze verkiezing zijn de bepalingen van de Kieswet betreffende de verkiezing van de leden van de gemeenteraad van overeenkomstige toepassing.

3. Ten aanzien van het lidmaatschap van het algemeen bestuur van de aldus gekozen leden zijn de bepalingen van de gemeentewet en de Kieswet betreffende het lidmaatschap van de gemeenteraad van overeenkomstige toepassing.

4. Bij algemene maatregel van bestuur worden nadere regels gesteld inzake de ingevolge het eerste lid te houden verkiezing en inzake het lidmaatschap van het algemeen bestuur van aldus gekozen leden. Voor zover zulks uit een oogpunt van aanpassing nodig is, kan daarbij worden afgeweken van de bepalingen in de Kieswet en de gemeentewet ter zake.

5. Indien de leden van het algemeen bestuur zijn gekozen ingevolge het bepaalde in het eerste lid, blijft artikel 10, eerste lid, tweede volzin en artikel 12 buiten toepassing.

II

In **artikel 35**, eerste lid, aanhef, wordt in plaats van «artikel 13, vijfde lid» gelezen: de artikelen 11a en 13, vijfde lid.

III

In **artikel 46**, eerste lid, aanhef, wordt in plaats van «artikel 13, vijfde lid» gelezen: de artikelen 11a en 13, vijfde lid.

IV

In **artikel 58** wordt in plaats van «artikelen 4-21» gelezen: artikelen 4-11 en 12-21.

V

In **artikel 72**, eerste lid, aanhef, wordt in plaats van «artikel 13, vijfde lid» gelezen: de artikelen 11a en 13, vijfde lid.

VI

In **artikel 84**, eerste lid, aanhef, wordt in plaats van «artikel 13, vijfde lid» gelezen: de artikelen 11a en 13, vijfde lid.

Stoffelen